[bookmark: _Hlk166834835]REQUERIMENTO PARA ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO

[bookmark: _Hlk166835727][bookmark: _Hlk166834701]Eu, ................................................................................., matrícula nº..........., portador(a) do RG n° ...................... e inscrito(a) no CPF n° ...................., ocupante do cargo de ..............................................................., lotado(a) na/no ...................................., venho por meio deste, requerer o adiantamento de 50% (cinquenta por cento) da gratificação natalina (13º salário), para o mês de julho do corrente ano, previsto no artigo 63, I, e artigo 64, ambos da Lei Complementar nº 001/2006.
Estou ciente que o valor a receber neste momento será 50% (cinquenta por cento) do valor bruto da gratificação natalina e que os descontos obrigatórios (INSS e IRRF) serão deduzidos da segunda parcela a ser paga em dezembro do corrente ano.
[bookmark: _Hlk166835637]Nestes termos, aguarda deferimento.

Cruz Machado, .... de .................... de 20....

NOME
[bookmark: _Hlk166835637]Cargo

	ATENÇÃO: Para que seja possível fazer o pagamento da primeira parcela da gratificação natalina (13º salário), o Requerimento deverá ser protocolado diretamente no Departamento de Recursos Humanos até o último dia útil do mês de junho.

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE Av. Vitoria, 251- Centro - Cruz Machado-PR

R z M A H AD 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

image2.png